
 

 

Instytucja Kultury, ul. Plebiscytowa 49a,  40-041 Katowice 

NIP 9542816760 REGON 386409224 RIK P/24/20 

 

ZP/1U/2021         Katowice, dnia 12.05.2021 r.  

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: „Wykonanie kompletnej wystawy stałej dla Panteonu 

Górnośląskiego w Katowicach” – ZP/1U/2021.  

 

Działając na podstawie przepisu art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych – dalej ustawa Pzp (Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), w związku z zapytaniem do treści SWZ, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

W punkcie 13.2 SWZ zapis: “Próbki możliwości realizacyjnych przygotowane zgodnie z wytycznymi 

zamawiającego do scenografii wystawy stanowiącymi załącznik 10 do SWZ w postaci:” odnosi się do 

brakującego załącznika nr 10. Prosimy o uzupełnienie tego załącznika. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż załącznik nr 10 do SWZ jest udostępniony na stronie prowadzonego 

postępowania od dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu tj. od dnia 13.04.2021. Załącznik nr 10 

to dokumentacja techniczna, a  w tym wytyczne zamawiającego do scenografii wystawy.  Ze względów 

technicznych, załącznik nr 10 został podzielony na  kilka  odrębnych plików i tak został opublikowany na 

stronie prowadzonego postępowania.  Wytyczne zamawiającego do scenografii wystawy to plik o 

nazwie „6. wytyczne do scenografii.zip”. 

Pytanie 2: 

Standardową praktyką w ramach realizacji wystaw muzealnych jest najpierw stworzenie szczegółowego 

scenariusza wystawy, a dopiero później na jego podstawie - projektu wykonawczego. Ponieważ zgodnie 

z zapisami niniejszego postępowania kolejność jest odwrotna i może się okazać, że z logiki stworzonego 

w ramach zamówienia scenariusza będą wynikać konieczne modyfikacje elementów projektu 

wykonawczego, prosimy o określenie, w jakim zakresie te modyfikacje będą możliwe. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, iż modyfikacje będą możliwe w zakresie warstwy plastycznej wykonania grafik 

i malarstwa ściennego. Lokalizacja standów, urządzeń multimedialnych określona została na etapie 

wykonywania budowlanych projektów branżowych i w te miejsca doprowadzane są aktualnie 

podłączenia elektryczne. Lokalizacja urządzeń uzgadniana była również podczas projektowania z 



urządzeniami wentylacyjnymi. Nie ma możliwości zmiany lokalizacji urządzeń zasilanych elektrycznie. 

Ze względu na krótki czas wykonania wystawy należy ograniczyć zmiany w pozostałych elementach 

wystroju, aby jak najszybciej przystąpić do etapu wykonywania wystawy. 

Pytanie 3: 

Z uwagi na przekazanie placu budowy wykonawcy robót budowlanych wyłonionego w innym 

postępowaniu, czy wykonawcy wystawy zostanie udostępniony plac budowy wcześniej uznany za 

zakończony i odebrany od wykonawcy robót budowlanych? Czy wykonawca wystawy ma przewidzieć 

przekazanie frontu robót od Wykonawcy robót budowlanych? Kto będzie rozliczał udostępnienie 

mediów i innych kosztów z wykonawcą wystawy ? 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca ma za zadanie rozpocząć prace nad wystawą od sal PD1.0 i 

PD2.0. Ta sala będzie udostępniona w pierwszej kolejności. Przewężenie pomiędzy PD2.0. a pozostałą 

częścią piwnic może być wyposażone przez Wykonawcę Scenografii (WS) w tymczasowo wmontowane 

drzwi. Kolejne sale będą sukcesywnie przekazywane Wykonawcy Scenografii przez wykonawcę robót 

budowlanych. Szczegółowe informacje w tym zakresie zawiera plik „harmonogram terminowy i 

schemat dostępu”. Udostępnienie mediów należy uzgodnić z wykonawcą robót budowlanych. 

Pytanie 4: 

Czy przedmiotowe prace są objęte oddzielnym pozwoleniem na budowę? Jeśli tak –  wykonawca 

wystawy ma przewidzieć zatrudnienie kierownika budowy? Jeśli nie –  czy wykonawca robót 

budowlanych jest zobowiązany wcześniejszymi ustaleniami z  Zamawiającym lub umową do koordynacji 

robót objętych przedmiotowym postępowaniem. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, iż pozwolenie na budowę dotyczy całego przedsięwzięcia. Wykonawca  ma  

zapewnić kierownika robót z uprawnieniami budowlanymi zgodnie z wymaganiami określonymi w pkt 

8.5.1. lit. b) SWZ. Kierownik robót będzie odpowiedzialny za roboty wykonywane w przekazywanych 

salach w zakresie dotyczącym niniejszego zamówienia. 

Pytanie 5: 

Zgodnie z ostatnią pozycją przedmiaru – „Nadzór” wykonawca ma przewidzieć koszt nadzoru 

elektrycznego, teletechnicznego, sanitarnego i koordynacji międzybranżowej. Prosimy o wyjaśnienie 

czy koniecznym jest zatrudnienie przez wykonawcę wystawy kierowników branżowych jw. Co należy 

rozumieć przez koordynację międzybranżową – czy w zakresie przedmiotowego postępowania czy 

koordynację robót z wykonawcą robót budowlanych? 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający przedstawił odpowiedź w wyjaśnieniach treści SWZ nr 6 nr z dnia 07.05.2021. Przez 

pozycję „Nadzór” w przedmiarach, plik „Katedra_przedmiar” rozumie się: 

1) Zapewnienie przez Wykonawcę kierownika robót z uprawnieniami budowlanymi zgodnie z 

wymaganiami określonymi w pkt 8.5.1. lit. b) SWZ 

2) Zapewnienie przez Wykonawcę osób posiadających uprawnienia budowlane w specjalnościach 

niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia. 



 

Do zadań wskazanych osób należeć będzie również koordynacja robót na poziomie dozorowanego 

wielobranżowego zespołu Wykonawców oraz koordynacja prac z Wykonawcą robót budowlanych (por. 

min. w § 1 ust. 6, § 8 ust. 4, § 10 ust. 11 wzoru umowy). 

Pytanie 6: 

W jakim stopniu instalacje elektryczne będą przygotowane na potrzeby wykonania wystawy? 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, iż instalacje elektryczne przygotowane będą w zakresie określonym w 

projekcie elektrycznym silnoprądowym i niskoprądowym. Zamawiający w wyjaśnieniach treści SWZ nr 

7 z dnia 10.05.2021 odniósł się do wspomnianej kwestii oraz udostępnił dokumentację wykonywanych 

robót budowlanych w zakresie projektu wykonawczego instalacji elektrycznych,  projektu 

wykonawczego instalacji niskoprądowych , projektu wykonawczego instalacji sanitarnych. 

Pytanie 7: 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekty instalacji jakie są wykonywane w ramach 

przebudowy pomieszczeń. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający  informuje, iż  w wyjaśnieniach treści SWZ nr 7 z dnia 10.05.2021 udostępnił 

dokumentację projektu wykonawczego dla wykonywanych robót budowlanych o wskazane pliki : PG – 

instalacje elektryczne, PG – instalacje niskoprądowe, PG – instalacje sanitarne. 

Pytanie 8 : 

Czy projekt wykonawczy wystawy załączony do przedmiotowego postępowania uwzględnia 

rozmieszczenie osprzętu (np. gniazdka elektryczne, oświetlenie, podłączenie zasilania, grzejniki itp.) 

wykonywane w ramach robót budowlanych przez innego wykonawcę? 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający  wskazuje, iż w wyjaśnieniach treści SWZ nr 7 z dnia 10.05.2021 udostępnił dokumentację 

projektu wykonawczego dla wykonywanych robót budowlanych o wskazane pliki : PG – instalacje 

elektryczne, PG – instalacje niskoprądowe, PG – instalacje sanitarne. Szczegółowe informacje zawarte 

są w odnośnych plikach. 

Pytanie 9: 

Z uwagi na złożoność i skomplikowanie zamówienia wykonawca wystawy w znacznym stopniu będzie 

ingerował w roboty wcześniej wykonane przez wykonawcę robót budowlanych. Czy w tym przypadku 

wykonawca wystawy przejmuje w tym  gwarancję za naruszone elementy? Jeśli tak – prosimy o 

informację na jaki okres została udzielona gwarancja wykonawcy robót budowlanych? 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający informuje, iż co do zasady, prace znajdujące się w zakresie wykonawcy nie będą ingerować 

w roboty budowlane na tyle, by doszło do utraty gwarancji, która zostanie na nie udzielona. Nie ma 

więc konieczności przejmowania gwarancji na te roboty przez wykonawcę wystawy. 

 



Pytanie 10: 

Zgodnie z przedmiarem (np. pozycja projektor) co należy rozumieć poprzez wykonanie „niezbędnej 

infrastruktury”? Czy wykonawca wystawy ma wykonać w tym zakresie 100% instalacji elektrycznej? 

Prosimy o określenie „styku roboczego” instalacji wykonawców. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający odnosi się do wspomnianej kwestii w wyjaśnieniach treści SWZ nr 7 z dnia 10.05.2021. 

Wykonawca robót budowlanych i instalacyjnych doprowadza instalację silnoprądową i niskoprądową 

do pomieszczenia, w którym zlokalizowany jest np. projektor w jego sąsiedztwo. Instalacja jest 

zakończona gniazdem lub wpustem. 

Pytanie 11:  

W jakim zakresie należy przewidzieć konsultacje w zakresie systemu multimediów, infografiki itp.? 

Odpowiedź 11: 

Uzgadnianie infografiki w zakresie systemu multimediów należy zaprezentować do akceptacji 

Zamawiającemu. 

Pytanie 12: 

Kto będzie pełnił nadzór merytoryczny nad treściami tworzonymi przez wykonawcę wystawy. Prosimy 

o określenie procedury zatwierdzania etapów częściowych dla treści. W jakim stopniu treści wystawy 

powinny być oparte o treści Leksykonu ? W przypadku wymagania Zamawiającego oparcia się na 

treściach Leksykonu, jak zostanie określone autorstwo treści wynikowych wystawy ? 

Odpowiedź 12: 

Nadzór merytoryczny nad treściami  tworzonymi przez Wykonawcę wystawy będzie sprawował 

Zamawiający.  Procedury zatwierdzania etapów częściowych dla treści została określona w  wytycznych 

Zamawiającego do scenografii, wzorze umowy oraz dodatkowo uszczegółowiona w wyjaśnieniach 

treści SWZ nr 8 nr z dnia 10.05.2021.  Leksykon jest podstawową bazą informacyjną dla przedstawienia 

postaci w Panteonie. Autorstwo treści wynikowych wystawy  powinno uwzględniać autora biogramu 

Leksykonu. 

Pytanie 13:  

Czy w sytuacji np. opóźnienia robót budowlanych, mających wpływ na termin zakończenia robót 

związanych z wykonaniem aranżacji, Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu zakończenia robót? 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający wskazuje, iż w celu prawidłowej koordynacji prac wykonywanych przez generalnego 

wykonawcę robót budowlanych z pracami polegającymi na wykonaniu wystawy stałej został ustalony 

„harmonogram terminowy i schemat dostępu”. W związku z powyższym, nie przewiduje się opóźnienia 

w wykonaniu robót budowlanych, które mogłoby mieć wpływ na wykonanie wystawy stałej. Tym 

samym, poza wyjątkami  wskazanymi w  §19 wzoru umowy,  nie dopuszcza się przesunięcia terminu 

wykonania zamówienia. 

 

 



Pytanie 14:  

Zgodnie ze wzorem umowy §12 faktura końcowa może zostać wystawiona do wartości 95% 

wynagrodzenia umownego. Prosimy o zmianę zapisów o zwiększenie wartości faktury końcowej do 

100% wynagrodzenia lub określenie kiedy wykonawca może wystawić fakturę na pozostałe wartości 

umowy. 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający wyjaśnia, iż ostateczna wysokość faktury końcowej (§12 ust 2 wzoru umowy) będzie 

uzależniona od kwoty wcześniej dokonanych płatności częściowych (§12 ust 1 wzoru umowy). 

Ostateczna wysokość faktury końcowej może wynosić maksymalnie do 95% wartości umowy. 

Pytanie 15:  

Jako że, co do zasady, wykonawca wystawy nie może przekazać Zamawiającemu praw do utworów 

zawierających licencjonowane od instytucji trzecich utwory (materiały archiwalne), prosimy o 

jednoznaczne rozwiązanie tego zagadnienia w treści wzoru umowy. 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający  w dniu 07.05.2021 w wyjaśnieniach do treści SWZ nr 4 dokonał stosownej modyfikacji 

zapisów SWZ w tym zakresie. Obecna treść § 21 ust. 8 wzoru umowy brzmi:  

Co do utworów, o których mowa w § 1 ust. 2 lit. c), a także oprogramowania (o ile Wykonawca nie 

będzie tworzył oprogramowania od podstaw), zwanych dalej „Utworami Zewnętrznymi”, Wykonawca 

zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu wraz zgłoszeniem do odbioru oraz na każde jego 

wezwanie oryginałów lub poświadczonych za zgodność z oryginałem przez notariusza kopii umów: 

zawierających postanowienia o przeniesieniu na Wykonawcę autorskich praw majątkowych bądź (jeśli 

pozyskanie majątkowych praw autorskich nie jest możliwe) udzieleniu licencji uprawniającej 

Zamawiającego (w odpowiednim zakresie) do Utworów Zewnętrznych, części Utworów Zewnętrznych 

lub innych materiałów koniecznych do prawidłowego wykonania Umowy, lub oświadczenia, iż wszelkie 

prace, objęte Umową, zostały w całości wykonane przez osoby będące pracownikami Wykonawcy 

wykonującymi w tym w zakresie swoje obowiązki ze stosunku pracy. W przypadku, gdy umowy 

wskazane powyżej nie zostały jeszcze zawarte lub ich zakres nie pozwala na prawidłowe wykonanie 

Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do ich niezwłocznego zawarcia/aneksowania po uprzednim 

skonsultowaniu treści tych umów/aneksów z Zamawiającym. 

 

Pytanie 16:  

W związku z faktem istnienia licznych niejasności w dokumentacji przetargowej, mających 

odzwierciedlenie w powyższych pytaniach, jak również zakładając konieczny czas dla Zamawiającego 

na przygotowanie odpowiedzi, co może skutkować dla wykonawców - uczestników postępowania zbyt 

krótkim czasem na przygotowanie ofert po otrzymaniu tych odpowiedzi, niniejszym wnioskujemy o 

wydłużenie terminu składania ofert o 10 dni, tj. do 24.05.2021 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający informuje, iż przedłużył termin składania ofert w niniejszym postępowaniu. W związku z 

powyższym, zapisy  SWZ ulegają modyfikacji w następujący sposób: 

 

 

 



Było: 

Pkt 20.1  SWZ :  Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/444251  w wierszu oznaczonym tytułem oraz znakiem 

sprawy niniejszego postępowania, do dnia 14.05.2021 r. do godz. 09:00. 

Pkt. 20. 8 SWZ: Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert 

w dniu 14.05.2021 r. do godz. 09:15. 

Pkt. 22. 2 SWZ:  Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą 

upływa w dniu 11.08.2021. 

Jest: 

Pkt 20.1  SWZ :  Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/444251  w wierszu oznaczonym tytułem oraz 

znakiem sprawy niniejszego postępowania, do dnia 24.05.2021 r. do godz. 09:00. 

Pkt. 20. 8 SWZ:  Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert 

w dniu 24.05.2021 r. do godz. 09:15. 

Pkt. 22. 2 SWZ:  Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania 

ofertą upływa w dniu 21.08.2021.  

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i należy je uwzględnić przy sporządzaniu 

oferty. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 

 
 
Rozdzielnik:  

1. Strona internetowa postępowania  

 
 

Ryszard Kopiec 
Dyrektor Panteonu Górnośląskiego w Katowicach 
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